

PROTOKÓŁ Nr 85/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 17 czerwca 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 13⁰⁰ do 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Starosta i zarazem przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Sekretarz Powiatu **Helena Krason**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.
- III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.
- IV. Osoby zaproszone: Wojskowy Komendant Uzupelnień w Nisku płk **Krzysztof Hocek**, Z-cy Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli: **Longina Ordon**, **Renata Kazana** i **Lucyna Dul**, **Włodzimierz Szpak** -głowa Radehowskiej Rady Rejonu Regionu Lwów, **Nadia Szostak** - Z-ca głowy Radehowskiej Rady Rejonu Regionu Lwów i Radni Rady Rejonu: **Wasylij Antoniuk** i **Włodzimierz Bramowski**.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
4. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do wydzierżawienia i ustalenie stawki wyjściowej czynszu z tytułu dzierżawy nieruchomości położonych w Stalowej Woli przy ulicy Popiełuszki 17 i ul. Popiełuszki 13 a.
6. Zapoznanie się z Raportem o stanie technicznym sieci dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego.
7. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla BIONA - Spółka z o.o.
8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie liczby uczniów w Liceum Ogólnokształcącym o rozszerzeniu biologiczno-chemicznym.
9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.
10. Przyjęcie protokołu Nr 84/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 10 czerwca 2008 r.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** przedstawił gości z Ukrainy - przedstawicieli Radehowskiej Rady Rejonu Regionu Lwów, wymienionych na wstępie niniejszego protokołu, którzy będąc w ramach rewizyty wyrazili życzenie wzięcia udziału w posiedzeniu Zarządu. Następnie Pan Starosta stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 85 posiedzenie Zarządu. Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów). Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie.

Ad.3.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Projekty: uchwały Rady Powiatu i porozumienia pomiędzy Zarządami obu Powiatów, dotyczące warunków utworzenia wspólnego stanowiska powiatowego Rzecznika Konsumentów omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Podjęto Uchwałę Nr 85/452/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Ad.4.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Zmiany dotyczące Planu wydatków - *zwiększenie i zmniejszenie na łączne kwoty 168 933,- zł* oraz tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 85/453/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Ad.5.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do wydzierżawienia i ustalenie stawki wyjściowej czynszu z tytułu dzierżawy nieruchomości położonych w Stalowej Woli przy ulicy Popieluszki 17 i ul. Popieluszki 13 a.

Treść przedmiotowej uchwały i ogłoszenia w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Uchwała została sporządzona z uwzględnieniem ustaleń z poprzedniego posiedzenia Zarządu, m.in. w kwestii ceny za m² miesięcznie - 15 zł. W wyniku dyskusji, Członkowie Zarządu po ponownym przeanalizowaniu sytuacji na rynku nieruchomości doszli do wniosku, że zasadnym będzie zwiększenie ceny za m² miesięcznie - do 20 zł. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały o treści stosownej do powyższych ustaleń. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 85/454/08 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do wydzierżawienia i ustalenie stawki wyjściowej czynszu z tytułu dzierżawy nieruchomości położonych w Stalowej Woli przy ulicy Popieluszki 17 i ul. Popieluszki 13 a.

Ad.6.

Zapoznanie się z Raportem o stanie technicznym sieci dróg powiatowych Powiatu Stalowowl-
skiego.

Starosta **Wiesław Siembida** przypominając, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu Członkowie otrzymali kserokopie Raportu - zapytał, czy są jakieś uwagi do dokumentu. Uwag nie zgłoszono.

Zapoznano się z Raportem o stanie technicznym sieci dróg powiatowych Powiatu Stalowowlskiego, sporządzonym przez Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.

Ad.7.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla BIONA - Spółka z o.o.

Treść zawiadomienia odczytała Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla BIONA - Spółka z o.o.

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia
zgody na zwiększenie liczby uczniów w Liceum Ogólnokształcącym o rozszerzeniu biologiczno-
chemicznym.

Temat zreferował Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, podkreślając, że uwzględniając wniosek liczba oddziałów nie ulegnie zmianie a jedynie zwiększy się o 10 liczba uczniów. Na prośbę Radnego **Jacka Koralewskiego** Pan Wicestarosta omówił stan naboru uczniów do szkół, podkreślając, że sytuacja w tym zakresie jest wyjątkowo dobra. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował pozytywne załatwienie wniosku i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na zwiększenie liczby uczniów w Liceum Ogólnokształcącym o rozszerzeniu biologiczno-chemicznym.

Ad.9.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowlskiego.

Treść uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Podjęto Uchwałę Nr 85/455/08 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowlskiego.

Ad.10.

Przyjęcie protokołu Nr 84/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 10 czerwca 2008 r.

Protokół Nr 84/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 10 czerwca 2008 r. został podpisany bez zgłoszenia uwag.

Wolne wnioski.

Starosta **Wiesław Siembida** przypomniał, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 10 czerwca z przyczyn proceduralnych rozpatrzono negatywnie wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym Zespołu Szkół Nr 2 klasy o rozszerzonym programie edukacji wojskowej od roku szkolnego 2008/2009. W związku ze złym przyjęciem rozstrzygnięcia w Zespole Szkół Nr 2, Pan Starosta zaproponował ponowne przeanalizowanie całej sprawy, przy obecności drugiej strony. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** omówił przedmiot wniosku i stwierdził, że sam pomysł jest dobry. Radny **Jacek Koralewski** postawił pytanie, czy klasa o profilu wojskowym koniecznie musi być właśnie w tej szkole, w której planuje się likwidację szkolnictwa ogólnokształcącego. Radna **Danuta Podgórska** poinformowała, że jej zdaniem kandydaci do klasy o profilu wojskowym powinni przejść test sprawnościowy i wyraziła zdziwienie, że tak późno szkoła wystąpiła z wnioskiem w tej sprawie, z pominięciem procedur. Przybyły na posiedzenie Wojskowy Komendant Uzupelnień w Nisku płk **Krzysztof Hocek** stwierdził, że zorganizowanie takiej klasy w Zespole Szkół Nr 2, współpracującej z wojskiem jest „porządnym rozwiązaniem” i dodał, że Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki Woli ma dobrą tradycję, a kandydaci mogliby zostać przebadani przez lekarza. Poinformował, że Dowódca Jednostki Wojskowej w Nisku, Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego i on osobiście deklarują współpracę mającą na celu utworzenie, organizację i wspomaganie merytoryczne edukacji w takiej klasie. Starosta **Wiesław Siembida** wyraził uznanie dla zaangażowania się w sprawę Pana Komendanta. Na salę posiedzenia Zarządu przybyły: Z-cy Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli: Longina Ordon, Renata Kazana i Lucyna Dul. Pani **Renata Kazan** przedstawiła argumenty przemawiające za utworzeniem klasy o profilu wojskowym: w wyniku naboru do klasy ogólnokształcącej na rok szkolny 2008/2009 jest 30 uczniów więcej, niż miejsc, więc nie byłoby żadnych przeszkód w utworzeniu klasy i warto spróbować. Szkoła zyskała sobie dobrą opinię na arenie ogólnopolskiej, a jej działania są doceniane i wspierane. Szkoła w swojej pracy dydaktyczno-wychowawczej kultywuje tradycje kościuszkowskie. Szkoła dostała propozycję zorganizowania w Stalowej Woli zjazdu szkół kościuszkowskich. Podkreślono głębokie tradycje szkoły i wskazano na szansę na rozbudzenie dobrej postawy ucznia. Radny **Jacek Koralewski** poprosił o wyjaśnienie, czym program wojskowy różniłby się od ogólnokształcącego. W odpowiedzi wyjaśniono, że podstawowym celem kształcenia w liceum ogólnokształcącym z klasą o rozszerzonym programie edukacji wojskowej jest zapewnienie absolwentom dobrego przygotowania ogólnokształcącego umożliwiającego zdanie egzaminu maturalnego oraz kontynuowanie kształcenia w szkołach pomaturalnych i wyższych. Oprócz nauki zagadnień z zakresu specjalności wojskowej zapewnia się pełną realizację podstaw programowych z przedmiotów ogólnokształcących. Zajęcia z przedmiotów ogólnowojskowych odbywać się będą raz w tygodniu - w tym dniu klasa zmienia się w PLUTON z podziałem na drużyny. Starosta **Wiesław Siembida** przytoczył kwestie proceduralne i zapisy przyjętej strategii w zakresie oświaty, które nie pozwalają na pozytywne załatwienie wniosku. Pani **Longina Ordon** wyraziła zdziwienie, że Zarząd trzyma się planów, skoro jest takie realne zapotrzebowanie, zarzucając formalizm w działaniu. Radny **Jacek Koralewski** zwrócił się do Pana Pułkownika z zapytaniem, czy zadowoliliby się utworzeniem takiej klasy w innej szkole. Odpowiadając, Pan Pułkownik **Krzysztof Hocek** oświadczył, że sam osobiście namówił szkołę do takiego pomysłu, ponieważ w tej a nie innej szkole jest odpowiedni klimat i zaangażowanie ludzi. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyrażając zaniepokojenie rozwojem dyskusji, podkreślił, że uwidoczniła się w dyskusji determinacja i zaangażowanie w sprawę - bardzo się podoba i cokolwiek dobrego stworzy się dla oświaty, to będzie to dobre. Radna **Danuta Podgórska** podkreśliła, że jest za utworzeniem takiej klasy, ale zgodnie z procedurą i odpowiednim naborem, gdyż jej zdaniem byłaby to klasa elitarna. Radny **Jacek Koralewski** stwierdził, że szkoda byłoby stracić tak zaangażowaną młodzież i nauczycieli, którym „należy się medal za wytrwałość”. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała, aby nie tworzyć drugiej klasy, ale zmienić profil jedynej klasy na wojskowy. Ostatecznie wszyscy Członkowie Zarządu uznali ten pomysł za dobre rozwiązanie.

Wysłuchano argumentacji przedstawionej przez Komendanta WKU w Nisku oraz z-ców dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Nr 2 dodatkowej klasy o rozszerzonym programie edukacji wojskowej w Liceum Ogólnokształcącym od roku szkolnego 2008/2009. Zarząd Powiatu podtrzymał swoją decyzję z posiedzenia Zarządu w dniu 10 czerwca o nie wyrażeniu zgody na utworzenie dodatkowej klasy, postanawiając przedstawić Dyrektorowi Szkoły propozycję zmiany profilu jedynej planowanej klasy Liceum Ogólnokształcącego w roku szkolnym 2008/2009 na profil z rozszerzonym programem edukacji wojskowej.

Ad.13.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza**